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Til følgende udvalgte kommuner:  

Allerød, Assens, Ballerup, Bornholm, Brøndby, Faxe, Fredericia, Frede-

rikssund, Gentofte, Gladsaxe, Halsnæs, Hvidovre, Høje-Taastrup, Kalund-

borg, København, Køge, Langeland, Lolland, Rudersdal, Slagelse, Tårnby 

og Vordingborg 

 

Status over COVID-19 vaccinationsindsatsen af personer med alder ≥ 

65 år som modtager både personlig pleje og praktisk hjælp (målgruppe 

2) 

Sundhedsstyrelsen følger den gradvise udrulning af vaccinationsindsatsen mod 

COVID-19 tæt og arbejder løbende for at optimere organiseringen af vaccinati-

onsindsatsen for at sikre, at personer i alle målgrupper, der ønsker det, kan 

modtage vaccinationen. 

 

I den henseende anser Sundhedsstyrelsen vaccinationsindsatsen af personer 

med alder ≥ 65 år, som modtager både personlig pleje og praktisk hjælp, som 

værende af høj prioritet.  

 

For at kunne følge udrulningen af vaccinationsindsatsen modtager styrelsen lø-

bende opdateret data, der blandt andet viser opgørelser over andelen af personer 

med alder ≥ 65 år, som modtager både personlig pleje og praktisk hjælp, der er 

inviterede til, men endnu ikke påbegyndt vaccinationsforløb. Vaccinationstil-

slutningen af denne målgruppe er generelt tilfredsstillende, men der ses visse 

forskelle på tværs af kommunerne.  

 

Sundhedsstyrelsen arbejder aktuelt på at sikre et opsamlingstilbud til personer i 

bl.a. målgruppe 2 og 3, som ønsker vaccination, men som endnu ikke er påbe-

gyndt vaccination, fx grundet behov for et nært tilbud eller vaccination i eget 

hjem. Som tillæg til dette arbejde ønsker vi at opnå en forståelse for de for-

skelle, der er på tværs af kommunerne samt få eventuelle udfordringer og læ-

ringspotentialer belyst, som kan tages med i det videre arbejde på vaccinations-

indsatsen.  

 

Vi fremsender derfor denne anmodning til de kommuner, der fortsat har den 

største andel personer i målgruppe 2, der er inviteret, men endnu ikke påbe-

gyndt vaccination, jf. foreliggende data per 22. februar 2021. Det vil sige kom-

muner, der har inviteret, men endnu ikke påbegyndt vaccination af 38 pct. eller 

mere af personer med alder ≥ 65 år som modtager både personlig pleje og prak-

tisk hjælp. 

 

Styrelsen er opmærksom på, at der kan være forsinkelser i indmeldingen af på-

begyndte og færdiggjorte vaccinationsforløb, hvorfor data per 22. februar 2021 

muligvis ikke giver et fuldt retvisende billede for den aktuelle vaccinationsind-

sats i hver kommune. 

 

Se bilag 1 for tabel over andelen af personer med alder ≥ 65 år, som modtager 

både personlig pleje og praktisk hjælp, der er inviteret, men endnu ikke påbe-

gyndt vaccination i alle kommuner. 



 Side 2 

 

Anmodning om information vedr. vaccination af personer med alder ≥ 65 år 

som modtager både personlig pleje og praktisk hjælp 

 

Sundhedsstyrelsen anmoder de udvalgte kommuner om en kort generel status 

på vaccinationsindsatsen af personer i målgruppe 2. Der ønskes en kort beskri-

velse af eventuelle udfordringer der er forbundet med den højere procentvise 

andel personer, der endnu ikke har påbegyndt vaccination samt beskrivelse af 

årsagerne til disse eventuelle udfordringer.  

 

Såfremt den højere procentvise andel af personer, der ikke har påbegyndt vacci-

nation fx kan tilskrives logistiske forhold eller kommunikationsindsatser, her-

under brug af e-Boks, oversættelse af relevant materiale til andre sprog, eller 

andet, bør dette beskrives.  

 

Dertil ønsker Sundhedsstyrelsen også, at kommunerne kort udspecificerer deres 

planer for gennemførelse af de resterende vaccinationsforløb. Samt beskriver 

behovet for opsamlende tilbud fx yderligere lokale tilbud og vaccinationstilbud 

i eget hjem. 

 

Statusbeskrivelsen bedes sendt til SSTSYP@SST.DK senest tirsdag den 2. 

marts 2021 kl. 14. I er velkomne til at tage kontakt, hvis I har brug for at vende 

fristen nærmere. 

 

De relevante regioner samt PLO, herunder den regionale PLO-organisation, an-

modes ligeledes om status på de udvalgte kommuners vaccinationsindsats af 

personer med alder ≥ 65 år som modtager både personlig pleje og praktisk 

hjælp. Til jeres orientering er Sundhedsstyrelsens anmodning til regionerne og 

PLO vedhæftet denne anmodning. 

 

Kopi sendt til:  

 KL 

 Danske Regioner 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Hosbond 

Enhedschef, Sygehusplanlægning  
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